A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de 
junho de 2014;
R E S O L V E:
I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 
125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 23 de dezembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo 
ônibus de placa OSJ 8598, transportando  pacientes agendados através da Central de Regulação da

[...]

Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 739 de 19 de fevereiro de 2020 que trata da atualização de 
salários e proventos dos servidores públicos municipais de Viçosa do Ceará.

2.Valor dos proventos da Pensão Por Morte Previdenciária…...........................R$ 1.045,00 (Mil e 

quarenta e cinco reais)

Dependente(s) Condição Comprovação Valor (R$) %

ELISÃNGELA DA SILVA SANTOS Companheira União Estável 1.045,00 100

Fundamentação Legal: Art. 41, Inciso II da Lei n.º 489, de 22.10.2007, que trata do Regime Próprio de 

Previdência Social Municipal, c/c § § 2º e 7°, Inciso II do artigo 40 da Constituição Federal de 1988,

[...]

POSTO SÃO DOMINGOS 
LTDA; OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DE ITENS DO CONTRATO REFERENTE A 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E 
GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; VALOR ADITIVADO: R
$ 7.915,00 (SETE MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS); ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA 
ELIETE VASCONCELOS LIMA; ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.